
רבי עקיבא ותלמידיו

על תלמידי רבי עקיבא מספרת הגמרא )יבמות סב:( 'שנים עשר אלף זוגים 
אחד  בפרק  מתו  וכולן  אנטיפרס,  עד  מגבת  עקיבא,  לרבי  לו  היו  תלמידים 
מפני שלא נהגו כבוד זה לזה, והיה העולם שמם, עד שבא ר"ע אצל רבותינו 
בן  אלעזר  ורבי  שמעון  ורבי  יוסי  ור'  יהודה  ור'  ר"מ  להם  ושנאה  שבדרום, 
שמוע, והם הם העמידו תורה אותה שעה. תנא, כולם מתו מפסח ועד עצרת. 
אמר רב חמא בר אבא, ואיתימא ר' חייא בר אבין, כולם מתו מיתה רעה. מאי 

היא, א"ר נחמן, אסכרה', ע"כ.

הגמרא לא מונה אותם במספר המלא שלהם, עשרים וארבע אלף תלמידים, 
אלא שנים עשר אלף זוגים. דהיינו שהמהות שלהם היא כתלמידים יחדיו זה 

עם זה, ולא כל תלמיד בנפרד.

נורא נוראות, כל רגע מת אחד מתלמידי רבי עקיבא, ועל מה 'שלא נהגו כבוד 
זה בזה'. זה ודאי שאין לנו מושג בגדלותם של אותם תנאים 
כל  בזה.  זה  כבוד  נהגו  שלא  הכוונה  בדיוק  ולמה  קדושים, 
הסבר שננסה להסביר עלול לנבוע מהמושגים שלנו בכבוד, 
ובודאי שאצל תנאים קדושים אלו מדובר בדרגות אחרות 

לגמרי, אבל על כל פנים בדרגתם הם נענשו. 

וביותר מכך, עם פטירתם היה העולם שמם מהתורה. נמצא 
מהתורה,  שמם  יהיה  שהעולם  לקב"ה  שעדיף  מצב  שיש 
כה(  לג,  )ירמיה  שנאמר  אף  בתורה  שיעסוק  מי  יהיה  ולא 
'כּהֹ אָמַר יְהוָֹה אִם לֹא בְרִיתִי יוֹמָם וָלָיְלָה חֻקּוֹת שָׁמַיִם וָאָרֶץ 
זה בזה, והדבר צריך  נהגו כבוד  שָׂמְתִּי', רק בגלל שלא  לֹא 

תלמוד.

גם הזמן שנפטרו צריך ביאור, מדוע פטירתם דווקא בימים אלו של ספירת 
העומר, בין אם זה בתחילת הספירה או אחר כך, על כל פנים פטירתם היתה 
בין פסח לעצרת דווקא, ומדוע לא בימים אחרים, כגון ימי בין המצרים. גם 
המהירות שכל כך הרבה תלמידים נפטרים בתקופה כל כך קצרה, זה נראה 

שיש לקב"ה ענין להחליף אותם תיכף ומיד. והדברים צרכים ביאור.

בענין אחר, ידועים דברי חז"ל )מנחות כט:( 'אמר רב יהודה אמר רב, בשעה 
אמר  לאותיות.  כתרים  וקושר  שיושב  להקב"ה  מצאו  למרום,  משה  שעלה 
לפניו, רבש"ע, מי מעכב על ידך. אמר לו, אדם אחד יש שעתיד להיות בסוף 
כמה דורות ועקיבא בן יוסף שמו, שעתיד לדרוש על כל קוץ וקוץ תילין תילין 
של הלכות. אמר לפניו, רבש"ע, הראהו לי. אמר לו, חזור לאחורך. הלך וישב 
בסוף שמונה שורות, ולא היה יודע מה הן אומרים, תשש כחו. כיון שהגיע 
לדבר אחד, אמרו לו תלמידיו, רבי, מנין לך. אמר להן, הלכה למשה מסיני, 
נתיישבה דעתו. חזר ובא לפני הקדוש ברוך הוא. אמר לפניו, רבונו של עולם, 
יש לך אדם כזה ואתה נותן תורה על ידי. אמר לו, שתוק, כך עלה במחשבה 
לפני. אמר לפניו, רבונו של עולם, הראיתני תורתו, הראני שכרו. אמר לו, חזור 
לאחורך. חזר לאחוריו, ראה ששוקלין בשרו במקולין. אמר לפניו, רבש"ע, זו 

כתב מו"ז מוהר"ר יחיא קורח זלה"ה בספרו "משכיל 
על נגינות" על דברי רבינו שלום שבזי זלה"ה, בפיוט 
 – יְשֵּנִים"  שִפְתֵּי  דוֹבְבוֹת  "בְלָּמְּדָּםּ  וכו',  חסדך  אקווה 

כשאומרים דבר שמועה בשם איזה חכם, גורמים לו 

תורה וזו שכרה. א"ל, שתוק, כך עלה במחשבה לפני', ע"כ.

והנה קשה להבין, מדוע הקב"ה השאיר את ההתגלות של אותם תילי תילים 
בשורה  ישב  רבינו  שמשה  יתכן  כיצד  ועוד,  יותר.  מאוחר  לדור  הלכות  של 
השמינית, הרי מעלתו המיוחדת של משה רבינו ידועה, ובפרט שהוא היחיד 

שהיה מדבר עם הקב"ה בכל זמן שירצה, במראה ולא בחידות.

והנראה לומר, שיש במהלך הדורות שני מהלכים של הנהגת התורה. מהלך 
אחד הוא בתקופה של הארת פנים, והשני הוא בתקופה של הסתר פנים זמן 
הגלות. כמו שהתבאר בפרשת ויצא על יעקב אבינו שלמד תורה בבית אביו 
ועבר  שם  לבית  נכנס  הוא  אשה,  לשאת  סוף  סוף  וכשיצא  שישים,  גיל  עד 
בריש  שכתוב  עד  כזו  ובהתמדה  שנים,  עשרה  ארבע  עוד  תורה  שם  ולומד 
פרשת ויצא 'ויפגע במקום וילן שם' מלמד שי"ד שנים שהיה בבית שם ועבר 
לא לן על מטתו. גם שם הטעם שיש שתי תקופות בלימוד התורה של יעקב 
פנים  הארת  של  תקופה  אביו,  אצל  התקופה  האחד  אבינו. 
פנים,  הסתר  של  תקופה  והשניה  מיוחדים.  קשיים  ללא 
התקופה שיעקב אבינו צריך לעמוד בצרת עשו, צרת לבן, 
צרת דינה וצרת יוסף, כאשר ההכנה לימי הגלות מתחילה 

בלימוד תורה י"ד שנים בבית שם ועבר.

למה  הכנה  היה  האבות  עם  שקרה  שמה  כותב  הרמב"ן 
ומוסיף  לבנים'.  סימן  אבות  'מעשה  הבנים,  עם  שיהיה 
אבינו  יעקב  עם  שהיה  מה  שכל  וישלח(  )בפרשת  הרמב"ן 
היה עם בניו בימי גלות אדום. נמצא אם כן, שיעקב אבינו 

יסד לנו את ההתמודדות בזמן הגלות.

היה  לישראל,  התורה  את  שהוריד  רבינו  שמשה  לומר  אפשר  זה,  פי  על 
מֵעָלֶיךָ  בָלְתָה  לֹא  'שִׂמְלָתְךָ  כאשר  סיני,  במדבר  פנים,  הארת  של  בתקופה 
וְרַגְלְךָ לֹא בָצֵקָה זֶה אַרְבָּעִים שָׁנָה' )דברים ח, ד(. תקופה בה אכלו מן ושליו מן 
השמים. גם לאחר מכן השופטים והנביאים הנהיגו את העם ואף אנשי כנסת 
הגדולה. כשהיה לאדם מישראל קושי, הוא היה פונה לנביא, והלה היה רואה 
בשל מה הרעה הזאת, וכך היה אפשר לתקן את החטא, ולהינצל מהיסורים. 
עד כדי כך שחזקיהו המלך שרף את ספר הרפואות, וחכמים הסכימו איתו 

שהוא עשה כראוי.

נודע תאריך  לגלות שלא  ויציאת העם  בית המקדש השני,  אולם עם חרבן 
סיומה, מתחילה תקופה של הסתר פנים גדול מאוד שנמשך עד ימינו אנו. 
לתקופה זו ללא נביאים, ללא אנשי כנסת הגדולה ואף ללא הסנהדרין, צריך 

להעמיד את התורה במקום כזה שיחזק את העם בתקופת הגלות.

רבי עקיבא נבחר להיות מלמד התורה ומנהיג העם בתקופה זו של החורבן 
של  תילים  תילי  אותם  את  הקב"ה  השאיר  זו  לתקופה  דווקא  לכן,  והגלות. 
הלכות, בהם ישתעשעו העם בגלות, בגדר 'לוּלֵי תוֹרָתְךָ שַׁעֲשֻׁעָי אָז אָבַדְתִּי 

בְעָנְיִי' )תהלים קיט, צב(.

שלא  מכאן  בקבר.  דובבות  שפתותיו  שיהיו  בזכותם 
כל אדם גורם לזה, אלא מי שהוא כדאי וראוי, שיש 
רוח  נחת  יגרום  ואז  המקום  לפני  רוח  נחת  בלימודו 

לבעל השמועה, עכ"ל.
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הגמרא אומרת )עירובין יג.( אמר רבי מאיר.. וכשבאתי אצל ר' 
אמר  אני,  לבלר  לו  אמרתי  מלאכתך  מה  בני  לי  אמר  ישמעאל 
לי בני הוי זהיר במלאכתך שמלאכתך מלאכת שמים היא שמא 
אתה מחסר אות אחת או מייתר אות אחת נמצאת מחריב את 
כל העולם כולו. בשו"ע סימן לב' ג' כתב: צריך לדקדק בחסרות 
ויתרות שאם חיסר או ייתר אות אחת פסולים, ונמצאו המניחים 
בלא  יום  בכל  שרוי  וגם  לבטלה,  ברכה  יום  בכל  מברכים  אותם 
להיות  צריך  לכן  מרובה.  הסופר  עונש  ונמצא  תפילין,  מצוות 
בכתיבת  המתעסק  השם  לדבר  וחרד  שמים  ירא  מאד  להיות 

תפילין ותיקונן. ע"כ.
דיני  כל  כתב  לג'(  לב'  סי'  פאפו,  )לר"א  לאלפים  חסד  בספר 
שיהא  הסופר  צריך  ודיקדוקיהם  ותיקוניהם  התפלין  כתיבת 
ומזוזות  תפילין  ספרים  לכתוב  יקרב  ולא  היטב  הדק  בהם  בקי 
דיני הכתיבה והתיקון בספרי הפוסקים הראשונים  עד שילמוד 
וחרד  שמים  ירא  ומאוד  בדינים  בקי  אומן  להיות  צריך  ולכן   ...
לדבר ה' המתעמק בכתיבת תפילין ותיקונם. ומה טוב ומה נעים 
מנהג ערי אשכנז שאין מניחין לכתוב ואין קונים ספרים תפילין 
ומזוזות אלא מסופר שיש לו כתב סמיכה בידו שבדק אותו הרב 
תחילה אם ראוי לסמוך עליו על דרך שנוהגים לענין השוחטים 
ובודקים ואף על פי שחזקת סופרי תפילין ומזוזות שבקיאים הם 
ולא  בעי  מיהא  למיחש  חפץ  במצוותיו  ה'  דבר  את  הירא  אבל 
יסמוך אחזקה ויברור לעצמו סופר בקי מלא רוח חכמה ויראת ה' 

שיעשה לו תפילין בכל תיקוני סופר אליבא דכולי עלמא. 
גם הרי"ח סופר כתב בספרו קול יעקב )לג' ס"ק קטו'(: ולכן אין 
קבלה  שנטל  המומחה  מן  אלא  ומזוזות  תפילין  ספרים  לקנות 
מן חכם שהוא אומן וכו', ואם אין לו קבלה וכתב לראיה שהוא 
אומן ובקי בהלכות ויראת שמים על פניו, לא יקנו ממנו כי רבה 

המכשלה.
מכן  ולאחר  ההלכות,  את  ולשנן  ללמוד  חייבים  הסת"ם  סופרי 
אפשר  אי  כי  ההכרחי.  המינימום  וזה  תעודה.  ולהוציא  להבחן 
לו לסופר שיהא בקיא בהלכות בלי ללמוד ולשנן שוב ושוב את 
שמי  כמו  שליט"א:  מחפוד  הגר"ש  מרן  שאמר  וכמו  ההלכות 
שלא לומד הלכות שבת לא יכול לשמור שבת, כך סופר סת"ם 

שלא לומד את ההלכות לא יכול לכתוב סת"ם. 

האם מותר לגנוב מגוי גנב? 

הי"ו  עמיחי  ר'  השה"ט  השואל  לכבוד 
לעלמין  יסגי  שלמך  חיים.  עץ  מקהילת 

וכט"ס.

ולא  מאחר  אך  השאלה,  את  ראיתי  עתה 
הסכם  "חרף  שבשאלה  הקטע  לי  מובן 
יותר  לו  לוקח  הערבי  ביניהם  התשלום 
אחוזים מהמוסכם", נא לפרט מה ההסכם 
ועכ"פ  אחוזים.  יותר  לוקח  הגוי  ואיך 
אינני מבין למה לא יעמיד את הערבי על טעותו בהתאם להסכם 
שביניהם אולי הוא לא זוכר, או שרוצה שלא לזכור. ולכן בפרט הזה 
עצם  כלומר  וקיבל,  סבר  והיהודי  ויתכן  מאחר  להשיב  יכול  אינני 
הדבר שהוא ממשיך לעבוד עם הערבי במחיר אחר, הוא מקבל על 

עצמו את התנאים העכשוויים.

ומכל מקום צריך לדעת אם לדון בזה מדין השבת אבידה, או מדין 
גנבה, ואם עלול הגוי לדעת מכך שאז חיישינן לחילול ה'.

חו"מ  בשו"ע  מרן  הרי  אבידה,  השבת  מדין  דנים  אנו  אם  כלומר 
כוכבים  העובד  אבדת  וז"ל,  להדיא  פסק  א(  סעיף  רסו  )סימן 
זה  הרי  והמחזירה,  ג(.  כב,  )דברים  אחיך  אבידת  שנאמר  מותרת, 
החזירה  ואם  עבירה.  עוברי  ידי  מחזיק  שהוא  מפני  עבירה,  עובר 
לקדש את השם כדי שיפארו את ישראל וידעו שהם בעלי אמונה, 

הרי זה משובח, עיי"ש ובנו"כ.

ואם מדין גניבה, מרן פסק בשו"ע )סימן שמח סעיף ב( וז"ל, כל 
יט,  )ויקרא  תגנובו  דלא  לאו  על  עובר  פרוטה  שוה  אפילו  הגונב 
יא( וחייב לשלם, אחד הגונב ממון ישראל או הגונב ממון של גוים, 
ואחד הגונב מגדול או מקטן. וכתב הרמ"א שם וז"ל, טעות עובד 
כוכבים, כגון להטעותו בחשבון או להפקיע הלואתו, מותר, ובלבד 
יודע לו, דליכא חילול השם )טור ס"ג(. ויש אומרים דאסור  שלא 
להטעותו, אלא אם טעה מעצמו, שרי. )מרדכי פרק הגוזל בתרא(.

מכך  ידע  לא  שהוא  לנו  וברור  הערבי  טעם  אם  ההלכה:  לסיכום 
בעתיד, אינו צריך להחזיר לו. וכ"ש אם ברור ליהודי שהערבי שינה 

מהסכם והוא רמאי.

בברכה לאוהבי תורתך, אוריאל חוברה – נחליאל.

לקנות סת"ם רק מסופר מוסמך | קסת הסופר
מאת הגאון רבי אוריאל חוברה שליט"א | מבית ההוראההרה"ג רבי נריה מידני שליט"א

רב הישוב נחליאל ומרבני בית ההוראה

לייעוץ בענייני ספרי תורה, תפילין ומזוזות - חייגו: 03-903-1308

הכבוד.   - שהוא  החזק  במניע  לעסוק  התחלנו  הקודם  בגליון 
במאמר זה נרחיב מעט יותר.

מאת  הערכה  שמקבל  אדם  להתקדם.  כדי  לכבוד  זקוק  אדם  כל 
הסובב אותו מקבל חשק להתקדם יותר.

אבל צריך לדעת שאצל האשה זה הרבה יותר. ומנין?
ומכבדה  כגופו  אשתו  את  "האוהב  במפורש.  זאת  כתבו  רבותינו 
יותר מגופו" ]סנהדרין ע"ו, רמב"ם אישות ט"ו[. רואים במפורש 
שיש לאשה צורך בכבוד יותר מהבעל, והבעל הוא זה שמוטל עליו 

לספק לה אותו.
הרב שלמה הופמן זצ"ל מביא לכך המחשה מעניינת: 

ואילו השני  מים,  כוסות  לשני  זקוק  מים. האחד  וצריכים לשתות  שני אנשים צמאים 
זאת  הבעל משיג  הזוגית,  במסגרת  הכבוד  בעניין  הדבר  הוא  כך  אחת.  בכוס  מסתפק 

בכוס אחת, ואילו האשה משיגה זאת בשני כוסות.
וכאשר הבעל מבין את הנקודה החשובה הזאת, בידו להכריע כיצד הבית שלו ייראה. 
כי ככל שירבה לפרגן ולשבח ולתת לרעייתו את הכח הדרוש לה, הוא יראה בחוש כיצד 
מטלות הבית המרובות המונחות על צווארה הופכות להיות לה הרבה יותר קלות. כיון 
שכל עידוד וכל פירגון נותן לה את הכח להמשיך במשימות. והדבר בדוק ומנוסה, אשה 
שלא זוכה לקבל מבעלה מילות עידוד ושבח על טרחתה בענייני הבית, היא מתמרמרת 

מאוד בתוך ליבה, ואפי' מטלות פשוטות נעשות קשות עליה.

ומנגד להיפך, אשה הזוכה לקבל מבעלה מחמאות, דברי שבח ופירגון, ומכיר לה טובה 
על כל טרחתה, היא מרגישה זאת היטב וזה יביא אותה להתמסר למען בעלה ולפעול 

לטובתו.
והפירגון  העידוד  חשיבות  את  להם  מסבירים  שכאשר  בעלים  שישנם  לדעת,  וצריך 
טוענים שהדבר קשה להם מאוד. וכאשר נשאלים לטעם הדבר, משיבים הם, כיצד אוכל 
לפרגן לאשתי כשמעולם לא שמעתי ממנה מילה טובה.  ואז הבעל פותח פיו בתיאור 
מההתנהלות בבית ואומר - הנה כשאני מגיע הביתה עייף ולא שבע כלל, במקום שהיא 
לקטר  מתחילה  היא  היום,  עלי  עבר  כיצד  בשלומי  ותתעניין  נשמע,  מה  אותי  תשאל 

ולפעמים אפי' להטיל עלי האשמות. אז כיצד אתה רוצה שאני אחזיר לה פירגון?
אמת, טענה מצוינת. והתשובה עליה היא: בוודאי שמגיעה לך מילה טובה ולא רק אחת. 

אך כדאי לבחון את הדברים ולראות באיזה אופן תוכל לקבל אותה.
דע לך בעל יקר. הדרך המועילה ביותר היא, שתפסיק לצפות לקבל ותתחיל אתה להיות 
הנותן. במקום להיכנס הביתה ולצפות לשמוע מילה טובה, תתחיל אתה לתת אותה. 
בהחלט אמירה כמו "אשתי היקרה, כל הדרך הביתה אני חושב איך יכול להיות שבנוסף 
לכל הטיפול בילדים את עוד מצליחה לעשות משהו בבית. מה אני אגיד לך, את ממש 

אשה מיוחדת" בכוחה לחולל מהפכה.
לבעל כזה מצפה הפתעה נעימה ביותר. לאחר שנים שלא שמע מילה טובה, אם יאמר 
לאשתו משפטים כאלו שמחממים לה את הלב, גם הוא יתחיל לקבל הרבה מלים טובות.
הכלל הוא: קודם אתה תיתן, ורק אח"כ תקבל. "כמים הפנים לפנים כן לב האדם לאדם". 

בהצלחה!

הנהגות והליכות לבית היהודי | הגאון רבי צפניה רענן שליט"א ראש כולל ומרבני בית ההוראה 'המאורות' ביתך שלום
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קהילות הקודש: רבני הקהילות מקימים ומייסדים את הפרויקט הארצי לאיגוד קהילות הקודש
קהילות בני התורה דק"ק תימן בארץ הקודש | כל הפרטים

לעילוי נשמת 
אפרים בן יחיא פנחס ז”ל 

נלב"ע י”א שבט תשפ”ב
ת.נ.צ.ב.ה

לעילוי נשמת 
הרב יוסף ב"ר עוואד מדמון ז”ל 

נלב"ע כ"ט כסליו תשע"ט
ת.נ.צ.ב.ה

לרפואת
ידידנו הדגול

הרב רפאל אילן ב"ר יוסף גיאת הי"ו
הזקוק לרחמי שמים מרובים

לרפואת
גב' ידידה 

בת שושנה תחי'
בתוך שאר חולי ישראל

לרפואת והצלחת
בצלאל חי בן רון זכריה הי"ו

רון זכריה בן יוסף הי"ו
לישועה בכל העניינים

נדבת
משפחת אדמון 

באני הי"ו
לרפואת והצלחת 
כל בני המשפחה

נדבת
גב' חגית בן אור תחי'

ר' ניר בן אור הי"ו
להצלחה ולישועה בכל העניינים

 להקדשות והנצחות בגיליון זה - 
פנו אלינו כעת:  08-9302-302  גיליון זה מוקדש 

להצטרפות לקבוצת 
'המאורות' 

כל מה שרציתם לדעת 
ביהדות תימן 

שלחו כעת בקשת הצטרפות למייל: 

 Sm088302222@gmail.com

או בהודעה לטל':
 050-902-1-902

בפרט,  האחרונה  ובשנה  בכלל  האחרונות  בשנים 
התקבלו במערכת פניות רבות מצד עשרות רבות 
הציבורית  בפעילותם  אשר  קהילות  גבאי  של 
הרשויות  מול  אונים  בחוסר  פעמים  הם  עומדים 
המקומיות, מול אתגרים גדולים הניצבים בדרכם 

הרוחנית והגשמית. תחושה זו קיימת 
בפרט בקהילות חדשות אשר נבנות 
והשכונות  בערים  כעת  ומתייסדות 
גבעת  אחיסמך,  כדוג'  החדשות 
המורה, הר יונה, חריש, נוף הגליל, נוף 
כינרת, רכסים, ואף בערים הוותיקות 
בית  ברק,  בני  ירושלים,  כדוגמת 
כפי  ואלעד.  עילית  מודיעין  שמש, 
לביסוס  הראשונות  בשנים  הידוע, 
הקהילות  צרכי  קהילות,  והקמת 
אף  אך  ושיעור.  ערוך  לאין  עצומים 
בקהילות ותיקות, גדולות ומגובשות, 
בירוקרטיה  בקשיי  הם  נתקלים 
ארוכות  פרוצדורות  מסובכים, 
דרך, ונצרכים הם לאוזן קשובה ויד 

מושיטה לעזרה.

רשת  מרבני  רבים  כי  לציין  למותר 
משמשים  'המאורות',  ההוראה  בתי 
הוראות,  מורי  כדיינים,  בקודש 
ומגידי  תורה  מרביצי  קהילות,  רבני 
והן  הגדולות  בערים  הן  שיעורים, 
מלבד  אשר  הפיתוח,  בעיירות 
הלכתי,  מענה  למתן  מסירותם 
באמונה  ציבור  בצרכי  הם  עוסקים 
קהילות  ומנהיגי  קץ,  אין  ומסירות 
ומאוויים  רצונם  שכל  באופן  ברמה 
ולקדש  ולהאדירה  תורה  להגדיל 
נכרכים  הם  ואף  ברבים.  שמים  שם 

באתגרים המדוברים.

משום כך, הוחש הצורך לייסד 
ארגון שיתן מענה לדרישות הרבנים 

שליט"א ומנהיגי וגבאי הקהילות 
בארץ הקודש, מתוך כוונה ליצור 

בחבירתה מתוך מתן עזרה וסיוע בעצה ותושיה 
מכח נסיונם העתיר ורב השנים. 

ונשנות  החוזרות  רבות  פניות  לאחר  לכך,  אי 
התגבשו רבנים, מורי הוראה ומנהיגי וגבאי קהילות 
אשר ידם ונסיונם רב להם בעשיה רוחנית ציבורית 
'ועדת  כוננו  בה  ראשונה,  לישיבה 
היגוי' העומדת על הצרכים המיוחדים 
עמדו  זו  בישיבה  הקהילות,  כלל  של 
על הנקודות המרכזיות, אשר עליהם 
ינתן דגש מיוחד ב'ארגון גג' המדובר 
האנשים  בעזרת  מענה  ולתת  לספק 
המקצועיים המוסמכים ומוסכמים על 

גדולי הדור שליט"א.

ע"י  נערך  ההתכנסות  אחר  מיד  כבר 
המתמצת  פרוטוקול  הקהילות  רבני 
הדברים,  ושורש  עיקרי  את  ומביא 
וכן מענה  זוית של מענה גשמי,  להם 
ולהאדירה  התורה  להגדלת  רוחני 
בקרב הקהילות. בין היתר ניתן דגש 
על סיוע בקישור בין  רבני הקהילות 
הרוחני  מאורם  יזריחו  אשר  השונות 
לחיזוק  שונות,  בערים  בשבתות 

הקהילות וכינוסים תורניים.

אשר  ההתאגדות  ממערך  כחלק 
את  ולאחד  ללכד  למטרה  לו  שם 
הקהילות  היתר  בין  הקהילות,  צרכי 
הקהילות  גבאי  בין  בחיבור  יסתייעו 
וארציים  מקומיים  לעסקנים 
המשרתים בעמדות מפתח, המכירים 
את מסדרונות העירייה, ולעת הצורך 
בנין  ומשרדי  המחוזיות  הועדות  את 
גבאי  ובכך  )פרלמנט(,  המחוקקים 
זה,  בכל  להיעזר  יוכלו  הקהילות 

בכינון וביסוס קהילתם.

מלבד כל זאת, הארגון יסייע לקהילות 
אלו  הקהילות  רבני  בהכרת  השונות 
אירוח  ושבתות  תורה  שיעורי  לאלו, 
תימן  מק"ק  ההוראה  גדולי  של 
במגוון  הולם  פרסום  מתן  שליט"א, 
'המאורות'  של  הפרסום  פלטפורמות 
)בקו התוכן, באתר ועוד(, תקצוב לגבאים לפרסום 
רחוב.  במודעות  המקומית,  בעיתונות  במודעות 
הזמנים  בבין  הישיבות  בחורי  את  לאגד  ובעיקר 
אשר ייהנו מהטבות לימי התאווררות וכדו' בסיוע 

הגופים הרלוונטיים הממונים על כך.

חשוב לחדד כי יוזמה גדולה, רחבה וגדול 
רחב  אסטרטגי  מערך  דורשת  הינה  שכזו 
היקף, וחשיבה רבת גוונים הדורשת מאמץ 
הקהילות  לצרכי  ודקדקני  פרטני  ועיון 
בארץ הקודש, אך מאידך נדרשת שותפות 
איגוד  עם  הקהילות  גבאי  מצד  מלאה 
וחזק  גדול  כגוף  נתלכד  ובכך  הקהילות, 
המייצג את סלתה ושמנה של בני התורה 
נוכל   – מעדת תימן בארץ הקודש, או אז 
לגשת אל עסקני הציבור ככח פורח ועולה 

ובס"ד נקבל את המענה כיאות וכנדרש.

ראש המוסדות הגר"י יפת והרבנים – בהתייעצות 
במעונו של מרן הגר"פ קורח

ראש המוסדות הגר"י יפת במעונו של 
הגר"מ תנעמי

מרן הגר"ש מחפוד עם ראש המוסדות הגר"י יפת 
בועידת רפואה והלכה

רבני 'המאורות' בהתייעצות במעונו של מרן 
הגר"י טיירי

אחדות 
בין כלל 

קהילות ק"ק 
תימן, רבני 
הקהילות, 

הגבאים 
וכלל חברי 

קהילתם, 
בכח 

האחדות 
תיעזר 

קהילה אחת 
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שימו לב, העסקים המתפרסמים בגיליון, אלו העסקים התומכים ומסייעים להמשך הפעילות העניפה, והציבור נקרא לרכוש מעסקים אלו, ע"מ שנוכל להרבות כבוד שמים יגדיל 
תורה ויאדיר | אין לקרוא את הפרסומות בשבת | אין לקרוא בשעת התפילה וקריאת התורה | להנצחות ופרסום בגיליון, יש לפנות אל המערכת

מתייסד  הקהילות  איגוד  כאמור, 
ונתייסד בהכוונתם של גדולי הדיינים 
שליט"א,  הקהילות  ורבני  בעדתנו 
אשר בירכו בכל לב על יוזמה ברוכה 
ונסיונם  מכישוריהם  והוסיפו  זו, 
והוצאת  גיבוש  לתועלת  עצות 

הכח  מן  היוזמה 
כאשר  הפועל.  אל 
הרבנים  עלו  בתווך 
הגאון  הגאונים, 
רענן  צפניה  רבי 
כולל  ראש  שליט"א 
ומרבני  החיים  נזר 
במודיעין  תימן  ק"ק 
רבי  הגאון  עילית, 
שליט"א  צברי  יוסף 
תימן  ק"ק  מרבני 
הרה"ג  אלעד,  בעיר 
צדוק  עזריאל  רבי 
ק"ק  רב  שליט"א 
בירושלים,  מחניים 
כחברי  העומדים 
אל  ההיגוי',  'ועדת 
זקני  ורבנן  מרנן 
שליט"א,  תימן  רבני 
הדרך  לברכת 
ה  צ י ע ל ו

ותושיה.

מתחילה עלו הרבנים למעונו של מרן הגאון 
רבי פנחס קורח שליט"א ראש ביהמ"ד 'שערי 
בחביבות  קיבלם  אשר  ברק,  בבני  הלכה' 
ארוכה,  שעה  עמו  שנמשכה  בשיחה  יתירה. 
שמע הרב שליט"א ברוב קשב על היוזמות, על 
פרטי הארגון, ובדבריו קרא הרב לגבאי הקהילות 
וקהילה,  קהילה  בכל  פורה  פעילות  ולכונן  לייסד 
הישיבות  בני  בהן  בשבתות  בפרט  שבת  עונג  כגון, 
שבים לבתיהם, שיעורי תורה, סדרים בלילות שבת 
הארוכים ובימי בין הזמנים. ויש אף לתעד את כלל 
עלינו  יקל  העת  שבבוא  מנת  על  האלו,  הדברים 

לדרוש את המגיע לנו מהרשויות.

לאחר מכן עלו הרבנים, לעיצה ולברכה למעונו של 
גאב"ד בד"ץ  מרן הגאון רבי שלמה מחפוד שליט"א 
הערכתו  לגודל  אשר  תימן,  רבני  וזקן  דעה'  'יורה 
'מאורות  מוסדות  של  הרבות  לפעילויות  וחיבתו 
המוסדות  ראש  בראשות  'המאורות'  וארגון  הרש"ש' 
הגר"י יפת, קיבלם בחביבות רבה, ואף גם הוא שמע 
מתלמידי  התפעלותו  את  הסתיר  ולא  קשב  ברוב 
חכמים שליט"א הפועלים להרחבת גבולות הקהילות 
הגאון  מרן  של  למעונו  עלו  כן,  כמו  הקודש.  בארץ 
רבי יפת טיירי שליט"א ראש ישיבת 'דרכי הלל' ורב 
קהילת 'אהל יעקב' ברמת השרון, אשר כדרכו בקודש 

נרתם בשמחה ומאור פנים למשימה גדולה זו.

יצוין עוד, כי גם רב הקהילה והמרא דאתרא בעיר 
ציין  שליט"א,  מגורי  חיים  רבי  הגאון  נתיבות 
ובירך  זה,  נכבד  מיזם  חשיבות  על  בהתפעלות 
בכל לב להצלחתו והמשך דרכו. כמו כן, רבה 
הגדול  הגאון  תימן  רבני  ומזקני  רכסים  של 
רבי משה תנעמי שליט"א, ביקש לברך בכל 
הזה.  והיקר  הנכבד  המיזם  הצלחת  את  לב 
פרויקט חשוב זה זוכה לליווי והדרכה מלאה 
ראב"ד  שליט"א  מועלם  יצחק  רבי  מהגאון 
ביתר עילית ורב הקהילה בעיר, והגאון רבי 

קהילות  רב  שליט"א  עוקשי  ברוך 
בני התורה בעיר אלעד.

מאורי  שליט"א,  ורבנן  מרנן  כלל 
דרכנו – דרך התורה והיראה, ציינו 
שיוזמה  כך  על  רב  ורגש  בסיפוק 
רבנים,  ע"י  ונבנית  נעשית  זו 
הוראות,  מורי 
שיעורים  מגידי 
שליט"א, האמונים 
הישיבות  לדרך 
אשר  הקדושות, 
היא  התורה  דעת 
ונר  דרך  האבן 
שהכל  כך  לרגלם, 
בכח  ונפעל  פועל 
הקדושה  התורה 
ומאורי וזקני רבני 
כמובן  העדה. 
הצגת  שבסוף 
הדברים בירכו הם 
ובתעצומות  בחום 
דשמיא  שסיעתא 
את  תלווה 
באמת  הפועלים 
להגדיל  ובתמים 

תורה ולהאדירה.

ב  ל ש ב
בני  קהילות  לכלל  קוראים  אנו  זה, 
חלק  להיות  הארץ,  ברחבי  התורה 
לציין  ולמותר  הנפלאה,  מההתאגדות 
שאין בזה אף התחייבות לשתי הצדדים, 
אין  כי  מכך,  תצא  וברכה  תועלת  ואך 
את  לשלוח  יש  באחדותנו.  אלא  כוחנו 
הקהילה,  שם  כדלהלן:  הקהילה  פרטי 
מיקום  שאמי,   / בלדי   – הקהילה  נוסח 
הקהילה,  אופי  הקהילה,  של  מדויק 
שם  וטלפון.  כתובת   – הקהילה  רב  שם 
את  וטלפון.  כתובת  הקהילה,  גבאי 

למייל שכתובתו:  יש לשלוח  הפרטים 
או   Sm088302222@gmail.com

08-  – בטל'  'המאורות'  במשרדי 
 9 השעות:  בין   ,1 שלוחה   9302-302

בבוקר ל14.30 בצהרים.

יתברך,  ה'  בעזרת  כי  יצוין 
הדרך  בהמשך  בכוונתינו 
ולקראת החגים הבעל"ט לערוך 
כנס גבאים ארצי בראשות מרנן 
שליט"א,  הקהילות  רבני  ורבנן 
הגורמים  העסקנים,  עם  יחד 
מקצוע  ואנשי  הרלוונטיים 

ולתת  רבות  לסייע  היכולים 
ומועילים  מעשיים  כלים 

הכנסת.  בתי  לגבאי 
על  הודעה 

תבוא  כך 
בנפרד.

גלריה מכינוס יסוד ראשוני ומצומצם להשקת 
הפרויקט – לגבאי ורבני קהילות קודש תימן
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